

Geleneksel Marmara Avrupa Haftası kutlamaları bu sene 9-17 Mayıs 2024 tarihleri arasında 8 konferansla gerçekleştirildi.



Konferansımız Prof. Dr. Mustafa Uslu hocamızın hazırladığı Marmara Üniversitesi Oda Müziği Grubunun müzik dinletisi ile başladı.



Açılış Konuşması, Sayın Rektör Hocamızın aynı tarihte il dışında olması münasebetiyle Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Mustafa Çelen tarafından yapıldı.

MARMARA ÜNİVERSİTESİ REKTÖRÜ PROF. DR. MUSTAFA KURT'UN,
GELENEKSEL MARMARA AVRUPA HAFTASI AÇILIŞ KONUŞMASI
9 MAYIS 2024 PERŞEMBE, SAAT 10:30
DR. İBRAHİM ÜZÜMCÜ KONFERANS SALONU

Sayın Bakanım Yardımcım,
Kıymetli Misafirler,
Değerli Öğretim Üyeleri
Sevgili Öğrenciler,

Avrupa Araştırmaları Enstitüsü'nün, 9 Mayıs Avrupa Günü münasebetiyle düzenlediği geleneksel "Avrupa Haftası"nın açılış konferansına hoş geldiniz. Sizleri saygıyla, sevgiyle selamlıyorum.

Türkiye'nin önde gelen araştırma üniversiteleri arasında yer alan Marmara Üniversitesi'nin önemli bir özelliği, çeşitli alanlarda ihtisas enstitülerine sahip olmasıdır, ki bunlardan biri de Avrupa Araştırmaları Enstitümüdür. İkinci Dünya Savaşı sonrasında şekillenen yeni dünya koşullarında Türkiye, Batı'yla entegrasyon sürecinde çeşitli uluslararası kuruluşlarda yer almıştır. Bunlardan biri de, Avrupa Birliği'dir. 1963 yılında imzalanan Ankara Anlaşması ile başlayan Türkiye'nin Avrupa Birliği üyeliği süreci, gümrük birliği gibi önemli aşamaları kat etmekle birlikte, henüz tamamlanmamıştır.

Bilindiği gibi Türkiye ile Avrupa Birliği arasındaki üyelik müzakereleri inişli çıkışlı bir süreci içermektedir. Bu süreçte Türkiye'nin üzerine düşen sorumlulukları yerine getirmesi için tüm kurum ve kuruluşlara önemli görevler düşmektedir. Bu bağlamda üniversiteler de önemli bir rol oynamaktadır. Nitekim Marmara Üniversitesi de bu sorumluluk bilinciyle Türkiye'nin tam üyelik için başvuruda bulunduğu 1987 yılında, Türk üniversiteleri içinde bir ilk olarak – o zamanki adıyla – Avrupa Topluluğu Enstitüsü'nü kurmuştur. Bu vesileyle enstitünün kurulmasına öncülük eden Üniversitemizin kurucu Rektörü Prof. Dr. Orhan Oğuz Hocamızı rahmet ve minnetle anmak isterim. Keza enstitünün Kurucu Müdürü Prof. Dr. Halûk Kabaalıođlu'na da teşekkür ederim. Hocamızı bugün aramızda görmekten duyduğum mutluluđu da ifade etmek isterim.

Avrupa Araştırmaları Enstitüsü'nün kuruluşundan bu yana yetiştirdiği AB uzmanlarının başta Dışışleri Bakanlığı olmak üzere resmi kurumlarda ve özel sektörde görev aldıklarını özellikle belirtmek isterim. Burada Dışışleri Bakanlığımızla ilgili ayrı bir parantez açmak isterim. Enstitünün başlangıcından itibaren özellikle Büyükelçilerimiz olmak üzere yaptığımız iş birliği sayesinde, akademik kadronun yanı sıra öğrencilerimizin AB, dış politika ve diplomasi konularında birincil kaynaklardan kıymetli bilgiler almaları sağlanmıştır.

Sayın Fahir Alaçam, Tefik Saraçoğlu, Kamuran Gürün, Oğuz Gökmen, Selim Kunalp, Volkan Bozkır bu anlamda ilk akla gelen değerli büyükelçilerimizdir. Son olarak geçen yıl Dışişleri Bakanlığımızla yapılan bir protokol çerçevesinde Sayın Büyükelçi Rauf Engin Soysal, bir dönem Enstitümüzde diplomasi dersi vererek, öğrencilerimizin uzmanlık süreçlerinde çok değerli katkılarda bulunmuşlardır. Adı geçen Sayın Büyükelçilerimize teşekkür eder, öncelikle sağlıklı ve huzurlu bir yaşam dilerim. Ebediyete intikal eden büyükelçilerimize de Allah'tan rahmet dilerim.

Ayrıca yabancı öğretim üyeleri, AB bürokratları ve büyükelçilerin de enstitünün eğitim sürecine önemli katkıları olmuştur. Burada enstitümüzde yıllarca ders vermiş ve İngiltere'de hukuk dünyasında saygın bir yere sahip olan değerli bilim insanı Prof. Dr. Dominik Lasok ile yine Üniversitemiz tarafından fahri doktora unvanı tevdi edilen Prof. Dr. Hagen Lihtenberg'i de saygıyla anmak isterim. Bunun yanı sıra Avrupa Araştırmaları Enstitümüz, Türkçe ve İngilizce yayımladığı bilimsel dergi, kitap vb. yayınlarla Türkiye ve Avrupa üniversiteleri arasındaki iş birliğinin gelişmesine katkı sağlamaktadır. Enstitümüz, ayrıca düzenlediği ulusal ve uluslararası konferans ve seminer gibi etkinliklerle özellikle Türk ve Avrupalı akademisyenleri, diplomatları ve basın mensuplarını bir araya getirerek, Türkiye'nin AB üyeliği sürecinin daha derinliğine ele alınmasını sağlamaktadır.

Marmara Üniversitesi Rektörü olarak yine gururla ifade etmek isterim ki, Üniversitemiz Türkiye'nin AB üyeliği sürecinde üzerine düşen görevin bilinciyle öncelikle uluslararası rekabete açık nesillerin yetiştirilmesine katkı sağlamaktadır. Bu amaçla Üniversitemiz, "Araştırma Üniversitesi" statüsünde olup, seçkin öğretim kadrosuyla İngilizce, Almanca ve Fransızca da dahil olmak üzere beş dilde eğitim programları sunmaktadır. Bu nedendir ki Marmara Üniversitesi, Erasmus programları kapsamında yabancı ve Avrupa ülkelerindeki Türk kökenli öğrencilerin tercihleri arasında önde gelen üniversiteler arasında yer almaktadır.

Sözlerime son verirken dikkatinizi çekmek istediğim bir husus da, Avrupa Araştırmaları Enstitüsü'nün bugün burada bizleri bir araya getiren geleneksel "Marmara Avrupa Haftası Etkinlikleri" kapsamında, açılış konferansımızı takiben birbirlerini tamamlayan yedi farklı konuda konferanslar dizisinin de düzenlenmiş olmasıdır.

Enstitümüz bu etkinlikleri, Dışişleri Bakanlığı, İktisadi Kalkınma Vakfı, TUNA-EKS ve Avusturya Kültür Ofisi'yle birlikte Üniversitemizden Orta Doğu ve İslam Ülkeleri Araştırmaları Enstitüsü, Nüfus ve Sosyal Araştırmaları Enstitüsü ve Eğitim Bilimleri Enstitüsü ile iş birliği yaparak gerçekleştirmektedir. Huzurlarınızda tüm bu iç ve dış paydaşlarımızı bu güzel iş birliğinden dolayı tebrik eder, emeği geçenlere içtenlikle teşekkür ederim. Bugün "Marmara Avrupa Haftası'nın açılış konferansını yapmak üzere, davetimize icabet ederek bizleri onurlandıran Sayın Bakanım Yardımcıma, Büyükelçi Mehmet Kemal Bozay'a Şahsım ve Üniversitem adına şükranlarımı sunarım. Avrupa Araştırmaları Enstitüsü mensuplarına teşekkür eder, Avrupa Haftası'nın tüm etkinliklerinin başarılı geçmesi dilerim.



Dışişleri Bakan Yardımcısı, AB Başkanı, Büyükelçi Mehmet Kemal Bozay, “Türkiye-Avrupa Birliği İlişkilerinde Güncel Durum” konulu bir konferans verdi. Büyükelçi Bozay, Türkiye-Avrupa Birliği ilişkilerinde konjonktürün son derece önemli olduğunu vurguladı ve Avrupa Birliği’ne girişimiz yıllar alacak bile olsa şimdiden hazır olmamız lazım mesajını verdi. Konferansın Oturum Başkanlığını Avrupa Jean Monnet Kürsüsü – Avrupa Araştırmaları Enstitü Kurucu Müdürü – TUNAECES Başkanı Prof. Dr. Haluk Kabaaliolu yaptı.



Dışişleri Bakan Yardımcısı, AB Başkanı, Büyükelçi Mehmet Kemal Bozay’ın şükranlarımızın ifadesi olan plaketini Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Mustafa Çelen hocamız takdim etti.



Prof. Dr. Haluk Kabaaliolu'nun da yine şükranlarımızın ifadesi olan plaketini Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Mustafa Çelen takdim etti.



Sabahki ilk konferansımız AB Başkanımız, Hocalarımız ve öğrencilerimizle çekilen toplu fotoğraf ile son buldu.